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Klimat- och näringslivsdepartementet 

kn.remissvar@regeringskansliet.se 

Informationsdelning vid ansökningar om anslutning till 

elnäten 
KN2024/00887 

Utgångspunkter 

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och 

offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det all-

männa. Yttrandet avgränsas till sådana aspekter som följer av Konkurrensverkets 

ansvarsområden. Yttrandet följer den struktur och de rubriker som används i 

betänkandet. 

Bakgrund 

Regeringen har gett Energimarknadsinspektionen i uppdrag att utreda och lämna 

förslag på en utvecklad och effektiv informationsdelning av relevant information 

mellan den som ansöker om nätanslutning, eller höjning av avtalad effekt, och 

distributionsnätsföretag och transmissionsnätsföretag vid ansökningar om nya 

anslutningar till elnäten och hur informationen ska delas vidare till berörda 

parter. De författningsförslag som lämnats innehåller samtliga ett förslag om 

bemyndigande till Energimarknadsinspektionen att meddela närmare föreskrifter. 

5.2.1 Tillgång till information om tillgänglig kapacitet, köplats och 
annan relevant information 

I promemorian föreslås att Svenska kraftnät ska få i uppdrag att utreda formerna 

för och ansvara för att utveckla en kapacitetskarta på nationell nivå. Bedömningen 

görs att nätföretag med kapacitetsbrister i näten och kö för anslutning redan i dag 

bör publicera information om kösituationen, antal sökande kunder i kön, upp-

skattad effekt i kön och annan relevant information. Även uppgift om tillgänglig 

kapacitet bör publiceras genom till exempel en kapacitetskarta. 

Konkurrensverket har inga invändningar mot upprättandet av en kapacitetskarta, 

och inte heller mot att sökande får information om kölängd och kumulativ effekt i 

kön. Däremot vill verket erinra om riskerna med att i detalj redovisa hur stor 
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5 Konkurrensverket 

Ringvägen 100 

118 60 Stockholm 

08-700 16 00 

konkurrensverket@kkv.se 
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effekt olika sökande har sökt, och anser att sådan detaljerad information inte ens 

bör redovisas i anonymiserad form. Skälet till detta är att sådan detaljerad 

information om efterfrågad effekt skulle kunna användas i konkurrensbegrän-

sande syfte av konkurrerande företag, utan att detaljgraden skulle vara nöd-

vändig för kapacitetskartans funktion. 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Rikard Jermsten. Föredragande 

har varit ekonområdet Mark Bernard. 

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namn-

underskrift. 

Rikard Jermsten 


